

Nagekomen vragen

Vraag 1

Kunt u voor 2025 en januari tot en met juni 2026 aangeven hoeveel externe vervoeropdrachten en daadwerkelijk gefactureerde uren zijn afgenomen en bevestigen of de genoemde 1.300 uur per jaar de verwachte afname bij de toekomstige opdrachtnemer betreft?

Antwoord

Het is niet mogelijk om aan te geven hoeveel externe vervoersopdrachten en daadwerkelijke gefactureerde uren zijn afgenomen. Wel kan het overzicht gegeven worden voor alle ritten, dus intern en extern bij elkaar:

In totaal zijn in 2025 150 vervoersopdrachten afgenomen. Over deze opdrachten is 1.123,5 uur gefactureerd.

In de periode januari tot en met juni 2026 zijn 103 vervoersopdrachten afgenomen. Over deze opdrachten is 788 uur gefactureerd.

De genoemde 1.300 uur per jaar betreft uitsluitend een verwachting op basis van historische gegevens. Hieraan kunnen geen rechten worden ontleend

Vraag 2

Kunt u verduidelijken wat onder één rit en één opdracht wordt verstaan, hoe het minimum van twee uur wordt toegepast bij enkele en retourritten en of wachttijd, lege kilometers en de terugkeer naar de standplaats als declarabele tijd gelden?

Antwoord

Onder een rit wordt verstaan: een verplaatsing van locatie A naar locatie B.

Onder een opdracht wordt verstaan: een vervoersaanvraag die uit één of meerdere ritten kan bestaan. In de praktijk bestaat een opdracht vaak uit meerdere ritten binnen een bepaalde periode, maar het is ook mogelijk dat een opdracht slechts uit één rit bestaat.

Wachttijd tussen twee ritten op dezelfde dag wordt beschouwd als declarabele tijd.

Kilometers zonder passagier zijn uitsluitend declarabel voor zover deze worden gereden ten behoeve van het ophalen van een passagier. Deze kilometers worden berekend vanaf de standplaats van de opdrachtgever.

De terugreis naar de standplaats van de opdrachtgever is eveneens declarabel.

Bij een enkele rit die minder dan twee uur in beslag neemt, mag opdrachtnemer minimaal twee uur factureren conform de contractuele afspraken.

Vraag 3

Is het bij de Nota van Inlichtingen verstrekte rittenoverzicht uitsluitend bedoeld voor externe chauffeurs of voor alle chauffeurs?

Antwoord

Het verstrekte overzicht heeft betrekking op alle uitgevoerde ritten. Het is niet mogelijk om het overzicht nader uit te splitsen naar uitsluitend extern ingezette chauffeurs.

Vraag 4

Kunt u voor de extern uitgevoerde opdrachten het gemiddelde aantal uren per rit verstrekken?

Antwoord

Deze informatie is niet beschikbaar. De duur van ritten varieert sterk. Zo kunnen ritten bijvoorbeeld plaatsvinden tussen Lelystad en Almere, maar ook tussen Lelystad en Den Haag. Hierdoor kan geen representatief gemiddelde worden verstrekt.